Est cibus, hæc profunt uocibus & Veneri.

Quisquis honoratum iecur ausus mandere primum

Hic Messallina doctior arte gulæ.

Ibis, Ciconia, Grus.

Ibis in antiquos redeatq; Ciconia luxus,

Æscæq; pigmeis Grus nocitur a suis

Anguibus Ætheo sint pernitiōsa uorago

Ventre, graues odi, quæ nocuere dapes.

Sat medico latum est meriti, si manica mollis

Intestina lauat, munus ab Ibide habet.

Columbæ cellares.

Cellaris mihi sint conuiuia prima columbæ,

Quum fugit hæc nidos ausa uolare suos

Tunc calidi humenuscq; cibi est, faciliscq; culinæ,

Obtusi nimium prima cruoris erat.

Condiat hanc labrusca tamen, dum Sirius ardet,

Et repleant calidos Acria poma uteros.

Parce Venus, tanti non sunt tua numina nulli

Docta nocere, sacras quod ureantur aues.

Columba Liuia, Palumbes

Aridior si te delectat forte columba

Liuia, turrata quæ tibi ab arce cadit.

Non sapiat torquata minus mihi cara palumbes,

Si modo

Si modo fert molles non diuturna dapes.  
Ni stomacho ignito sint pulmentaria, neruis.

Poplitibusq; ægris cum uoluere fauent.  
Has tere securo nec sit trepidantior ore.

Offendisse suam iam didicere Deam.

Phasianus.

Phasida iam uehat Argos auem, quassata retardat,  
Debuerat primo discubuisse thoro.

Illa leuis stomacho est, suaues imitata tepores  
Non uolet in mensas rustica turba tuas.

Vix sicca est, uolucrum primi huic debentur honores,  
Nec male, cum fuerit regius ante puer.

Turtur

Turtur honorabis domni conuiuia nostri  
Huic melius sapiens posteriore cibo.

Siccescunt, sed calda magis tua fercula profunt  
Sic domino. ut sapiens hinc magis esse queat.

O, bona auis. casta est, sanctæq; dicanda Mineruæ,  
Nos tamen in Venerem luxuriamq; rapit.

Perdix.

Obsuit ingenium perdici, effrena libido,  
Pernecet, aucupium ni modo fallat auis.

Grata tepescenti, stomachum siccata, liquore,  
Cor, tumidumq; potest prima fouere iecur.

Sitimet excelsos cum sit leuis illa uolatus,  
Palladia casus seruat ab arce suos.

Pauo.

Cui bene seruata nocuit custodia uaccæ,

E 5

Ignea

Ignea cui flamma est, cui caro lenta putret,  
Qui licet oblectet, sitq; in regalibus ingens  
Delitium, pigrae nec leuis ille dapis.  
Si tamen ante alios pauonem Hortensius edit,  
Sic auis emeruit dira salaxq; Venus.

Cothurnix.

Sint autumnales croceo tibi pabula lumbo.  
Siue cothurnices, siue uocas Qualeas.  
Sensibus haec mala sunt, tenebrisq; replentia fuscis  
Ventri inuisa, malis febribus exitium.  
Si tamen ulla tuos circumuolitauerit orbis  
Coena tibi non sit, sed leue prandiolum.